
 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea si completarea Hotărârii consiliului județean nr. 

139/25.07.2013 privind inițierea procedurii de aplicare a prevederilor OUG 

nr. 68/2008 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 13643/14.09.2016 al Direcției Tehnice ; 

 Având în vedere: 

 Art. 5 si art. 6 din O.U.G. nr. 68/2008 privind vânzarea spațiilor 

proprietate privată a statului sau a unităților administrativ-teritoriale cu 

destinația de cabinete medicale, precum și a spațiilor în care se desfășoară 

activități conexe actului medical; 

 OUG nr. 83/2000 privind organizarea și funcționarea cabinetelor de liberă 

practică pentru serviciile publice conexe actului medical, aprobată cu 

modificări prin Legea nr. 598/2001;  

 OG nr. 124/1998 privind organizarea și funcționarea cabinetelor medicale, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

 Art. 28 si 29 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 Art. 91, alin. 1 lit. c din Legea nr. 215/2001, completată, modificată și 

republicată; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 139/25.07.2013 prin care au fost 

desemnaţi membrii Comisiei pentru vânzarea spaţiilor medicale şi ai 

Comisiei de contestaţii, dintre reprezentanţii consiliului judeţean; 

 Avizul comisiilor de specialitate K1, K5; 

 Avizul secretarului județului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, completată, modificată și republicată, 

 

 

     H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

ART.1. Se aprobă modificarea și completarea Comisiei pentru vânzarea 

spațiilor medicale aprobată prin Hotărârea consiliului județean nr. 

139/25.07.2013 privind inițierea procedurii de aplicare a prevederilor OUG nr. 

68/2008, cu următorii reprezentanți ai partidelor politice: 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 

a) Membri: 

- PARTIDUL SOCIAL - DEMOCRAT; 

- ALIANȚA LIBERALILOR ȘI DEMOCRAȚILOR DIN 

ROMÂNIA; 

b) Membri supleanți: 

c) - PARTIDUL SOCIAL - DEMOCRAT 

ART.2. Se aprobă modificarea și completarea Comisiei de contestații aprobată 

prin Hotărârea consiliului județean nr. 139/25.07.2013 privind inițierea 

procedurii de aplicare a prevederilor OUG nr. 68/2008, cu următorii 

reprezentanți ai partidelor politice: 

 

a) Membri: 

- PARTIDUL SOCIAL - DEMOCRAT; 

- ALIANȚA LIBERALILOR ȘI DEMOCRAȚILOR DIN 

ROMÂNIA; 

b) Membri supleanți: 

- PARTIDUL SOCIAL - DEMOCRAT; 

 

ART.3. In termen de maxim 15 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, 

partidele politice vor face propuneri în vederea constituirii comisiilor. 

 

ART.4. Cu data adoptării prezentei, Hotărârea consiliului județean nr. 

139/25.07.2013 se modifică corespunzător. 

 

ART.5.  Serviciul Legislativ - Transparenta Decizionala va comunica hotararea: 

 Instituţiei Prefectului judetului Argeş; 

 Directiei Tehnice; 

 Partidelor politice nominalizate la art. 1 si 2. 

 

PRESEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

                                                                                    Contrasemneaza, 

                                                                                SECRETAR JUDET 

                                                                                      IONEL VOICA 

Data astazi ____________ 2016  

Nr. _____ 
 


